in quo plurimū discordam⁹. Audi q̄ subiung⁹
Sic a tue legis tenebras odio habebis ut sp̄am⁹
et n̄re lucem amabis. Duo in veteri testamēto
vaticinia rep̄iuntur. Quoz alterū illud est. qz
nō auferet ceptū de iuda neq; dux de femore
eius donec veniat qui mittendus est. siue ut
caldei dicunt Messias. Alterū est qd ait Cum
venerit sanctus sc̄oz cessabit vncio vrā. h̄js
vaticinijs predictū est in aduētu xp̄i. Judeos
a ēgnū amissuros eē a sacerdotiū sicut a factū
est. Regnū qd iudeoz fueāt ydumei accepēt
regnāte nāq; p̄mo herode antipatris filio ḡne
ydumeo a alienigena. xp̄us ex maria virgine
natus est dei filius. verus deus et verus homo
quis sacerdotiū iudeoz ad xp̄ianos transtulit
Petro sibi successore delecto. In quē pontificē
maximi ptātem trāffudit. Neq; ulteri⁹ apud
iudeos pastoralis oīū cura p̄mansit dicente
dño ad petrū. Pasce oves meas. Pastor ipse
bonus a pontifex magn⁹ xp̄us. pastores dém
ceps a pontifices xp̄ianos nō iudeos eē ostiuit
q̄uis petrus a alij plures ex iudeis nō ampli⁹
iudei. fūmū pontificiū accepēt. atq; in hunc
mundū iudaica cessavit vncio et trāflatū est
sacerdotiū. Quo facto a lex ip̄a translata est.
dicēte Aplō quia trāslato sacerdotio. nccē est
ut legis ec̄ trāslatio fiat. De⁹ igē q̄ multifaria

multisq; modis olim p̄ib; in p̄phetis locutus
fuerit. nouissime p̄ filiū suū quē cōstituit here
dem vniuersorū. p̄ quē fecit a secula. allocutus
hoies nouā legem edidit. Et noua dedit prece-
pta. quib; seruat̄ vitam merent̄ eternā. In
tpe igit̄ q̄ in altissimo trinitatis filio ab eter-
no fuerat dissimilū. regnāte apud hebreos te-
rode impante apud romanos augusto. quie-
scente mūndo. a aduentū dñi mirabili a inaudi-
ta priorib; seculis pace honorante. Missus est
gabriel angelus de celo. q̄ marie felicē c̄cep̄ō
nem a sacratissimū partū annūciaret. Sed an
p̄cursor natus est Johānes q̄ p̄mitenciā pre-
dicaret et viā dño p̄pararet. Concepit virgo
de spū. ut p̄dixereāt angelus a seruata dignita-
te virginitatis filiū similē a dñm pepit. Natus
est xp̄pus et saluator̄ octauo kalendas Janua-
rias. a in ip̄is kalendis circūcisus est a iuxta
vocē euāgelicā Ihesus appellatus quia salutē
attulit huāno ḡni. Plurima de infancia salua-
toris scripta sūt nec dubiū est q̄n omnis etas
signis a miraculis plena fuerit. Sed ecclie n̄re
grauitas a acre iudiciū. ea tantū recipit que
certa sūt Apocripha p̄termit̄t. Duo decimus
plū ingressus cū legis doctorib; disputauit et
aliq̄ ex parte splendorē sue diuinitatis ostendit

Sed circa trigesimum annum fulgor ille plenus
emisit. Tunc enim baptizatus est a Johanne et
Johanne ipse baptizauit. et prima vox audita
est. Hic est filius meus dilectus. in quo mihi
bene complacuit. conuerit aqua in vnum et in innu-
merabilibus conuersauit miracul. Elegit sibi disci-
pulos quos vocamus apostolos. et circuens regi-
onem. et mentes hominum et corpora sanauit egro-
tantium. et facies ipse que docebat toto triennio
predicauit euangelium per iudeam et vicinas provincias.
beatissima vox eius intonauit. Que vita hominum
esse debet ostendit. et precepta tamen vetera inouauit
tamen noua prioribus utiliora instituit. abdita et ob-
scura que erant in veteri lege multa. reuelauit
et obsconsos prophetarum apuit sensus. et que de-
se predicta fuerat palam exposuit misterium sancte
trinitatis ostendit. et unitatem in trinitate monstra-
uit. docens. tu pater. tu filius. tum spiritus sanctus
simis honoribus prosequendum. Et hos tres unum
esse deum. Predixit non modo morte suâ. verum etiam
genus mortis. et quod tercia die resurgeret. et quod
ascensurus in celum reditur esset in fine seculi
iudicare viuos et mortuos. Copretenus est
sicut ipse voluit. et traditus pilato presidi qui
eum neci daret. Testes in eum citati sunt nec est in
uenta mortis causa. quod peccatum non fecit. nec re-
pertus est dolor in ore eius. Maximus crimen

obiecerūt q̄ filiū dei se fecit a regē dixit. a pro-
pter veritatem occisus est crucifixus atq; sepul-
tus. a iuxta verbū suū resurrexit a mortuis. et q̄
draginta dieb; cū discipul̄ omoratus. cū eos
affirmasset a corroborass̄. atq; in orbē ire iussis-
set euāgeliū disseminaturos tandem vidētibus
illis eleuatus est. a nubes suscepit eū ab ocul̄
eorū. Ascendit ad celū a sedet ad dexteram dei
p̄ris. a inde venturus est iudicare viuos a mor-
tuos. a redditurus vniuersitatem opa sua. In
terea spūs sc̄us ab eo missus oīa suggesterit eccl̄ie
que necessaria sūt ad vitā eternā. Hec nos xp̄ia
mi firmē credim⁹. hec est fides nrā quā cūdīs
gentib; p̄dicam⁹. Et impartiri oībus cupim⁹
Hec ab Aplis a eoz successorib; p̄ fideles ma-
nus immutata a incorrupta ad nos usq; dela-
ta sunt. Hec vos turci et Saraceni magna ex-
parte negatis. a si enī xp̄m ex virgine natum
a semī virum et dei flatū et p̄phetam magnū et
mirabiliū operū effectorem. a adhuc viuentē
offitemini. deū tamē et dei filiū eē inficiam̄. nec
sibi nec sancto spiritui similitatem conceditis.
et trinitatē personarum in diuinis respuitis et
xp̄i mortem deridetis. quem translatum et ali-
um sibi similem loco suo interficū arbitram̄
nec eius aduentum in extremo iudicio expe-
ctatis et alia non pauca xp̄iane legis reicitis

et plurima creditis quod apud nos risu dignavi
detur. Et que non dimittemus intacta et que nos
credimus non solum ex noua lege sed ex veteri
mmituamur. Vos mahumeti et alcorano eius
fide tantum adhibetis. et homines mortuum. siue
conteste. siue ratione. siue miraculo sequimini. Nos
vix credimus vivit enim nostro testimonio Christus
Nos deo prestatamus aures et signis et rationibus. sa-
cris ducimur testimonijs. Quod si nos audies
mostraribus breuiter nre legis splendidam
lucem. et tue obscuram caliginem detegemus. Si opus
est piis et attentis auribus quoniam fidei sublimitas
attingitur. et magni dei panduntur archana. Se-
pe iocis et inimicibus fabulis te priorem adhibui-
sti. Et leuiores audisti narraciones. non est cur
hec grauia et tempnas aut ea nosce recuses. ex
quibus tua pendet salus. Non est alia nobilis cui
non insit veritatis amor. non est homo qui nolit
saluus fieri. Audi ergo qui gnosus es. audi quod
te saluari pertinet. Quid est inter Christianos turcosque
controversie. in quo simul contendimus. quod discidiij
causa. Sane non aliis discordie fontes est. nisi
quaeritur diuinitatem non eadem sapimus. de patre
de filio. de spiritu sancto. contendimus. hoc est precipuum
discidiij. quo sublatu facile omnia contempnentur
Attingemus hec et que sit inter nos de similitate
dissentio lacius exponemus. Nos in deo tres

dicim⁹ psonas p̄m et filiū et spm sc̄m vos
vnā tnī. quā nec p̄m nec filiū dicitis. S; deū
tnī appellatis. et hūc vnicū eē dicitis Crea-
tore celi ā ēre ā oīm q̄ i eis fūt. Nulla ē de trim
tate ostencio. nō latet nos verba moysi dicētis
in exordio legis audi isrl dñs deus tu⁹ vnus ē
Et rurhis i lege scriptū ē. Ego sū dñs deus tu⁹
q̄ te eduxi de tra egypti. nō erit tibi dñj alij pret
me. Et rurhis. ego sū q̄ sum. Et si q̄sierit nomē
meū vade ā die eis. q̄ est misit me ad vos. Et in
cālico xpodi dī. dñs om̄ps nomē ei⁹. q̄ testiō
mia vnū eē deū ā vnū dñm maifeste declarat ā
vnā prātez ā vnā naturā nomī fatemur. idē qd̄
vos. hic amicicia ē at; cordia. vob̄ vnus de⁹ ē
Nā de⁹ nature dñs p̄tatis nomē ē nob̄ vn⁹. Di-
ctis p̄ncipiū oīm rerū eē deū nos idē affirma⁹
i q̄ igit̄ dissent⁹. Multa fūt q̄ de deo alit xp̄iai
dicuit. alit sarraceni seu turci. Vos deū corpēū
dicitis nos mcorpēū. Vos fortuita eē q̄ hic in
tra gerūtur arbitrami. nec curaē de h̄js deum
Nos gubernare eū q̄ creauit oīa nō dubita⁹ vos
deū p̄m in dimitate negatis. Nos p̄ez ā filiū
ognoscim⁹. vos spm sanctū ex dīma maiestate
reicitis. nos ponim⁹. veneramur. Mitta⁹ alia
h̄c aggrediamur i q̄ pl⁹ ponderis ē. Nos xp̄m
dei filiū dicam⁹ vos negatis Cur negatis sane
q̄ nec vroīe h̄z deus ex q̄ filiū p̄creare posset.

Quod si viror fuerit · filiosq; genuerit mūdus
qui vniq; impio regit in plures diuinis dños
diu staret · nō posset in vnitate cordia est quā
seruat impia · in pluritate discordia q̄ maxime
regna subuerat. Sz quid tam ruidis · tā recors
tam demēs xpianus est · qui gnare dñi ex onu
bio & pmixtione feminē arbitret. Non sum⁹
adeo hebetes xpiam · ut tñi nephias admittas
Sarracenis suaderi hoc posset q̄ deo & corpus &
caput · manus · et cetera membra concedunt
Nos dñi spm eē asserim⁹ · incorporeū immōrē
eternū · & incōprehensibilē · qui dñ seipm intel
ligit · in mente sua verbū cōcipit · quod nos fili
um dei rem dicim⁹ · Nec aliud est in deo seipfū
nosse · atq; intelligē · q̄ deum eē · Nihil etenī in
deo nō deus · dñ aut̄ cuius est verbū noiamus
p̄rem · & pcessum ipius verbi · gnacōem filij dī
cimus · nec veritas hec de verbo dei apud xpia
nos tantū illuxit · Gentiles ph̄i ante xp̄i adue
tum eadē que nos asserim⁹ nōnulli affirmaue
runt · si quid Platonicī in suis libris aptissime
dixerūt · q̄ in pncipio erat verbū & verbū erat
apud dñ & dñ erat verbū · hoc erat in pncipio
apud dñ · oia per ipm facta fuit · & sine ipo fm̄
est nihil · Et reliq̄ ferme oia cōprobant de verbo
dei · que Iohānes in euāgelio suo tradit · usq;
incarnacionem verbi · quā ignorarū · q̄ nondū

natus erat xp̄us. q̄ alta legis m̄isteria abscon-
derat deus a sapientib; hui⁹ seculi. que reuelab;
uit parvul⁹. qđ igit̄ platomici verbū dei noīant
a dñi esse dicūt nos filiū vocam⁹ ex deo genitū
a dñi eē fatemur nec ruinā mūdi ex fili⁹ gene-
racōe tūmem⁹ qñ vñus dūtarat filius est pa-
ter a fili⁹ vñū fūt vna potestas vna voluntas
vna maiestas. nec verbū oceptū ab intellectu
cōcipiente discordat. Obscura hec videbuntur
at si voles. psto erūt qui lumē afferāt a aptissi-
ma oia reddāt. Et tu solem hūc corpū cermis
qui noctē abiens efficit. rediens hic a seipso lu-
cis pducit radios. hec productio gnatio qđā
ē in sole. a radib; solis fili⁹ sol nō m̄ouement
vocatur. q̄ similitudo q̄uis multifarie ē incepta
Nam solis plures sepe vidim⁹ radios. de omni-
bus est filius. in eo tñ ouem̄t. q̄r vna est a sol
a radioꝝ substātia. Et vna est p̄ris a fili⁹ dimi-
tas atq; cēntia. q̄uis compatio corporalū rerū
nulla satīs cū diuinis quadrari p̄t. S; accipe
testimonia. a qui rōne nō capis. cede auctorita-
ti. Vetus testamentū. a iudeis a xp̄iamis a sac-
racemis oē est. Erratauit inqt dauid ex persona
dei. cor meū verbū bonū. hoc ē qđ dei filiū dici⁹ a
vngēitū p̄ris cēmī nō ex eaēli oīugio à huāno
oplexu. S; ex corde dei. et ex intellectu pductū asse-
ri⁹. a rursum fili⁹ meus es a ego hodie genui te

Hodie dicit. q̄ deo nec heri preterit. nec cras
imminet. s̄ hodie semp adest cui p̄nitia fuit oīa
Iterū ante luciferū inquit. genui te. vt intelli
gas q̄ nō loqtur de Salomone dāud. S; de⁹
pr̄. de filio deo. quia aī luciferū nemo fuit. Et i
libro sapientie legim⁹. Sapientiā qui dei fili⁹ est
dicentē. Nondū erāt abissi et ego iā concepta
eram. ante montes a colles ego parturiebar.
Nunq̄ enī pē sine filio fuit. nec sine pē filius
a hoc est q̄ in euangelio inquit Iohānes. In
principio erat verbū et verbū erat apud dū
et deus erat verbū. Que misteria profunda et
alta cū nō intelligēt Arrius. nec mahumetes
apprehendēt. negare maluit dei veritatē. q̄ suā
ignoratiā offiteri. et suas inepcias imprudēter
ingerē. q̄ alioꝝ sapientiā hūliter discē. Stul
ta hec a dampnosa partinacia est. deo enim a
pphetis oportz credē. a si quid est cui⁹ rōnem
non capim⁹. debem⁹ cū paulo dicē. O altitudo
diuiciarū scie a sapientie dei. q̄ incōprehēsibilia
fuit iudicia eius a inuestigabiles vie eius. Fa
tentur iurisconsulti. nō oīm que a maiorib; suis
instituta sunt. rōnem reddi posse. et tamē legi
parendū esse. q̄ non sine causa cōdita fuerit
Quāto minus archana dei lic; agnoscē. Pluriē
fūt occulte cause ad q̄s nulla potuit curiositas
hōim puenire. sicut oculi noctue ad solē. ita et

noster intuitus ad ea q̄ sunt similitatis. Nō est ergo mirandum si neq; gnacō e; filij. neq; spūs sc̄i p̄cessione. neq; trinitatē in similitate intellexit carnal̄ homo. v̄l armis l̄ mahumetes. S; illud in eis damnabile ac detestabile fuit. q̄ sacre scriptuē simisq; testimonij nō acquieuerūt. Nam qđ opus est argumētis vbi deus ip̄e loquit̄. De pitagoreis traditum est. q̄ in disputando soliti erāt dicē. Ip̄e aut̄ eāt pitagoras tanq; eius auctoritatī nō licet aduersari qñto minus deo q̄ verax est. i oīs hō mendax. S; negabis hec eē dei que afferim⁹ testimonia de hijs posterius afferem⁹. nūc de spū sando agendum est. Cui tua lex dīmos honores abrogat. nō est h̄mōi erroris mahumetes inuētor artij a h̄storij a macedonij hec oīm demētia fuit. quos sacra patrū ɔfilia dāpnauerūt. sed eoz virus apud egipciōs a arabes aliq; dīu lauit. Et postremo auctore mahumete et mḡo eius sergio late diffusū est. Ne mouearis dum vera loqmur. Cauie ne se ɔcris cēcos. dīce spm̄ sc̄m̄ eē dēū a fciā ferre i trinitate p̄sonā. Dixi⁹ paulo aū dēū prēz dū se ɔgnoscit verbū ɔcipe a filiū gignē. Nūc qđ sequit̄. Adicā⁹ ɔgm̄cōm̄ ānerā eē appetituā qñdā opacōz cui⁹ p̄ncipiū volūtas ē. int̄ opacōes vero q̄s volūtas p̄ducit p̄cipua ē iuuāē. adhibe hic auēs a mente eige

in deo perfectam et absolutam fateri cognitionem
oportet. et amore parvum. cuius processus per
appetitiam opacitatem exprimitur. sicut et verbi
gnatio per intellectuam et alia est opacum quod intel-
ligit. alia quod appetit. Intellectua ex his complect-
que sunt quodammodo in ipso intelligentie. Nam sicut
sensibilia in sensu. ita intelligibilia in intellectu
dicimus esse. appetitua autem complementum accipit
sunt quendam ordinem vel motum ad eas res que
obiciuntur appetitui. et occultum quoddam principium
sui motus habet. ea vero que principio feruntur
archano spiritus nomine accepunt. nam et ventos
spiritus dicimus. et in scripturis procellarum spiritum
appellant. quia non apparet afflacionis spiritus
initium. Respiracionem etiam et arteriarum motum ab
intimis et occulto principio manante vocamus.
atque hoc modo congruentia quadam similitudinem
quoniam anima humana verbis iudicari possunt
datus ipse amor a patre filioque procedens spiritus
dictus est. In nobis dupli ex causa procedit
amor. aliqui ex corpore et materiali natura. et
huius plerique immundus est et menti noxius. ali-
qui ex ipsa proprietate spiritualis naturae. cum bona in-
telligibilia et ratione suememoria adamantur. Et hic
purus est amor et laudabilis et anime salutaris
In deo corporalis amor seu materialis locum non habet.
Sed ille tantum reputatur quod simplex est et nitidissimum.

et purissimus. et quē spm̄ sanctū appellamus
Nec nos intellectuali et scō amore quicq; pse
qmur. nisi q̄ intellectu concipim⁹. Conceptio
autem ut dixim⁹ que fit intellectu verbū est
atq; ita ncē est amorē ex verbo eroriri. Amat
enīm deus q̄ de seip̄o intelligit id est verbum
quod concipit intelligendo. Verbum autē dei
dicimus filium dei. qui a ipē patrem nouit et
amat. atq; ita fit ut amor ipē cui sanct⁹ spūs
est nomē. ex patre filioq; procedit. fitq; cum
patre et filio pariter deus. Nam sicut diuinū
intelligere essentie dimitatis est. ita et amare
et sicut deus se semper intelligit ita et se semp
amat. a oia amat. suā bontatē dum amat. rur
susq; sicut dei filius q̄ est verbū dei in natura
diuina subsistēs p̄i coetern⁹ pfectus a vnus
deus est. ita a spūs scūs deus est. p̄i a filio coe
qualis a coeternus. Et quia omne quod subsi
stit in natura intelligibili. apud nos persona
dicitur. apud grecos ypostas. vñs est ut tres
psonas in diuinitate ponam⁹. quia tres sunt
subsistētes. pater. a verbū. a spūs sanctus. ne
q; personas dicimus esse per essentiā diuinas
Sed per solas relacōnes distīctas. que ex p
cessione verbi. et amoris proueniunt. Atq;
in hūc modum xpiana religio dimitus illustra
ta. distīctas tres psonas cōfitemur in diuinis

non tres deos sicut Mahumetes falso opinatus est. Sed p̄m & filiū et spiritū sanctū esse ab eterno dēū asserim⁹. nec tñ ip̄m p̄m qui filius est. nec filiū qui p̄ est. aut filius. Vna est enī p̄tis & fili⁹ & sp̄us sancti eēntia. In qua nō est aliud p̄. aliud filius. aliud sp̄us sanct⁹ q̄uis in psomis. aliū p̄m. aliū filiū. aliū sp̄m sanctū dīma docēte auctoritate dicam⁹. Nec si mīlitudo in hījs que creata sunt fūme deest trinitatis. Invisibilia dei sicut Aplūs ait per ea q̄ facta sunt intellecta sp̄iciuntur. sempiterna quoq; virtus eius ac dīmitas reluc; quippe in aīma nostra & quedā dīme trinitatis ymagō. Est enī aīa nostra substātia quedā incorporeā & rōne predita. Et actus quid siue forma organici corporis. que dū corpus mouet et regit suū meminit. se intelligit. & se diligit. quib; in reb; quedā apparet trinitas. memorie. intelligētia & amoris. tria hec ad seīpa referūtur. quā non est amor sine memoria. nec memoria sine notācia. Nam q̄s meminit aut amat qd nescit. In sepabilitia fūt hec a semetip̄is. & tñ qdlibet eoꝝ & simuloia vna eēntia fūt. & vna vita in aīa vna. Differūt tamē q̄ memoriam nō est intelligētia v̄l volūtas. nec intelligētia volūtas siue amor. Qd si hec diligentē inspicias Inueies fū me il̄ius trinitatis atq; vnitatis vestigium &

ymaginē quandā q̄uis h̄mpare. Quicq; enī
sempiternā a īcomutabilē naturā. p memorī
am ēmīscit. Intuetur p intelligentiā. ample
ditur p dilectionē. pfecto repit ī seipso sūme
trinitatis ymaginē. non tñ oīno similem. sed
qualecunq;. itavt ī similitudine maḡ inueni
atur dissimilitudo. a si ei homo meminit. intel
ligit et diligit non tñ memoria est. nec intelli
gentia nec dilectio. S; sunt hec ī eo et ī vna
substātia nō sicut accidētia ī subiectis que pos
sunt ab ē sed substācialē existūt ī aia q vñ
homo est q̄ hab; hec tria. nō ipē est hec tria. ī
simplici vero natura q̄ deus est. q̄uis vñ sit
deus. tres tñ psone sūt. ut dicitū est. a ipē deus
est et tres psone. S; illud satī ad rem nrām
est. q̄ tria hec. aliquo mō vñū sunt. repitur et
sub alijs noib; a alio mō ī nrā natura illius
sūme a ineffabilē trinitatis ymago. Nā mens
a noticia eius a amor. tria quedā. mens ei no
uit se. a amat se. nec amare se pōt nisi etiā no
uerit se. duo quedā sunt mens et noticia eius.
Duo etiā sunt. mens a amor eius Cū se nouit
mēs et se amat. manet trinitas. sc; mēs amor
et noticia. Et hec tria q̄uis disticta inuicē sunt
vñū tñ eē dicūt. q̄ i aia subalit existūt. Et ē ipa
mens q̄i parēs a noticia eius q̄i ples ei⁹. mēs
ēmī cum se cognoscit noticiā sui gignit et est

sola parēs sue noticie. Tercius est amor. q̄ de
ip̄a mente a noticia procedit. dū mens cognoscens se. diligit se. non enī posset se diligē nisi cognosceret. Amat enī placitā prolē. noticiā suā. Et ita amor quidā cōplexus est. parētis et prolis. nec minor est amor. parente et p̄le. id est mente et noticia. cum tm̄ se diligat mens quantū se nouit. et quāta est Considerat hec rōnalis homo a vides tria in vna eēntia cura extēndit se ad cōtemplacōnem creatoris a intelligit vnitatē in trinitate. et trinitatē in vnitate. et vnu dēū colit. vna eēntiam et vnu principium. sicut a patriarche et p̄phete atq; Apli tradiderūt. S; audiam⁹ tandem ip̄os. et diuine legis auctoritatē a testimonia in mediū afferam⁹. sine quib; omis est vana argumentatio. Dēū p̄m oēs sacre līcē cōfitentur et dei nomē. p̄mitatē ad oia refert. Et si filiū dicim⁹ nō possum⁹ p̄m negare. de filio adducta fuit testimonia legis. ergo a p̄ oīfus est. sicut et saluator ait Philippe qui videt me videt a patrē meū. nūc de spū sancto qd̄ cēpim⁹ proseqñ dū est. In geneñ legimus q̄ spūs dñi ferebatur sup aquas. q̄s tūc dñs mīsi de⁹ fuit. a cuius spūs mīsi dei. Et quō dei spūs mīsi deus. deus est quicqd̄ dei ē. nec aliud illi immixtū ē. incōposi tūs ē. simplex ē. a purus deus. In Job scriptū

est. Spūs dñi fecit me et spiraculū oipotentis
dei viuiscavit me. dei sūt hec opa nō hominis
quid facit hoiem nisi deus aut viuiscat hominem
deus. Est igit̄ spūs dñi ppter quod dictū est
in psalmis. Spūs dñi repleuit orbē terrarū et
hoc qd̄ cūtinet oia quis hic spūs nisi deus cui ce-
lū sedes ē. et terra sebellū pedib; ei⁹. Et apud
poetas deū nāq; ire per oēs terras tractusq;
maris. celūq; profundū traditū est. Et curfis ē
ne dei sedes nisi tra. pontus & aer. & celū et vir-
tus. ppter qd̄ recte inqt̄ dāuid quo ibo a spū
tuo. ondēns non eē locū. in quo possit fugere
spm̄ dñi. q̄ est vbiq; eē aut vbiq; implē et cū
nē mūdum. soli deo tributū est. deus igē scūs
spūs est q̄ hec peragit. & futura p̄noscat. et p̄di-
cit sic scriptū est. curfū accepit simeon a spū
scō quia nō moreret nisi vidēt xp̄m dñm. non
est cur deū negem⁹. q̄ dei efficit opa. Non igit̄
solus pater deus est neq; solus filius s̄ spūs
sanctus cum patre sim⁹ et filio deus est. quia
non aduersatur racōm̄. trinitas personarum
in vnitate diuinitatis quemadmodū superi⁹
onsum ē. S; iā trinitatē ipa; & sacrī codicib;
demōstrem⁹. & moysē an omēs audia⁹. cuius
hec sūt vba i capite libri quē genesim n̄i w̄cāt
In p̄cipio creauit de⁹ celū & tra. tra aut erat
mam̄ et vacua et spūs dñi ferebat sup̄ aq̄s

tria om̄emorat. deū. p̄ncipūm & spiritū. ideo in
deo. p̄tēm intelligim⁹. in p̄ncipio filiū. in spū
dñi spiritū sanctū. Et accipiat hoc in loco. p̄nci
piū. p̄ filio. sic in psalmis de suo filio dicit deus
Tecū p̄ncipiū in die virtutis sue in splendori
bus sanctorū ex utero ante luciferū genui te
Atq; ita in exordio nascētis mundi. trinitas
ipa in simis psomis adducitur. hic si placeret
interseri posset de heloeñ. s̄m Jeromimum ad
marcellū. temptās dyabolus p̄mos parentes
interposito serpēte. a suadēs ut edant de ligno
p̄hibito. Eritis inquit sicut dñ. scientes bonū
& malū. qd̄ p̄inde accipiendū. ac si diceret. eri
tis sicut dñe p̄sonē. qbus ignotū ē nihil. a cū
eicit adam de paradiſo inquit dñs. Ecce adā
factus sicut vñ ex nobis. qb; nobis p̄i sc̄. et
filio. a spūi sancto. Sed manifestius eadē trinitas
ostendit cū dñ. s̄faciam⁹ homīe; ad yma
gīmē. a similitudinē nostrā. cū ait faciam⁹. et
nrām. plures p̄sonas inducit. cū dicit ymagī
nem. vnitatē diuinitatis ostēdit. nec solitari⁹
est cū dicit faciamus. neq; alieno a se loqtur
qui nrām ait. duo sūt pluralia verba. faciam⁹
& nrām. vt videat p̄tē cum filio & spiritu sancto
inīscē sermonē. quod nō sonowcis. s̄ intellēcū
que singularia sūt. quia vnius est deus et vna
exp̄ssus est. Dixerat creauit deus celū et terrā

diuinitatis eentia. subiungitur faciam⁹ a n̄am
ut pluralitas in psonis intelligat. Ide et psal-
mista cam̄ regius dū ait. Verbo dñi celi fētū
sunt. a spū oris eius oīs virtus eoꝝ. Quād ma-
nifestius dici potuit in condicione celoꝝ tres
pstone occurruit. dñs. verbū. a spūs dñs p̄em
exp̄mit. in verbo filiū accepi⁹. spm̄ is quē sc̄m
weamur. Et rurhū p̄pheta ut trinitatē pso-
narū in dimitate ḡnōseas. ter deū p̄uocat in
būdicatione. Benedicat nos inqt deus deus n̄e
būdicat nos deus a metuāt eū vniuersi fines
terre. Trina dei ḡfessio trinitatē exp̄mit psoā
rum. a cū subdit. metuāt eū vniuersi fines ter-
re. vnitas apit dimitatis. i p̄s quoq; xlīij.
multū exp̄esse trinitatē innuit cū dicit filio.
sedes tua deus in seculū seculi. et postea subdit.
p̄tere avnxit te deus deus tu⁹ id est p̄e a spūs
scūs. et cū sequitur. pre participib; tuis. mī
steriū quoq; īcarnacōnis apit de quo suo lo-
co p̄sequemur. ysaias ī visione sua clamātia
introducit Seraphim. sanct⁹. scūs. scūs. dñs
deus sabaoth. ter sanctus ad tres psonas re-
fert. a semel dñs a semel deus. dicit qđ vñ⁹ est
domin⁹ a vñus est deus. Et rurhū idem vates
ex persona xp̄i loqtur. a dicit. dñs me⁹ misit
me a spūs eius. dñs meus inqt id est p̄e n̄asit
me. s. filium. a spūs eius. qđ est sanctus spūs.

Quis hic nō intelligat trinitatē · non latuit p-
phās · hoc mīsteriū · possent & alia plura hīmōi
testimonia ex veteri testamēto afferri · q̄ trinitatē
plane oñdunt · plānius tñ locutus est ī
euāgelio dñs · Quī cū ī orbē mittet discipulos
Euntes īquit · docete om̄es gentes & baptiza-
te eos ī noīe p̄tis a filij & sp̄us sancti · Tres
noīauit p̄sonas In noīe dixit · nō ī noibz ut
cēntie vnitatē ī p̄sonarū trinitate mōstraēt
et Johānes euāgelistā qui de pectore dñi veri-
tatē hausit · In Ep̄la sua īquit · Tres sūt qui
testimoniū dant ī celo p̄tē · verbū · & sp̄us sc̄is
et h̄j tres vñū fūnt · Et Aplūs Paulus misit
īquit sp̄m filij fui ī corda nrā · & alibi · Sp̄us
eius qui fuscitauit Ihesū hitat ī nobis · Et ite-
rū ex ip̄o īquit · et per ip̄m · & ī ip̄o sūt om̄ia
ipi gloria · ex ip̄o · dicit · ppter p̄tē · & per ip̄fū
pter filiū · ī ip̄o ppter sp̄m sanctū · Non dicit
ex ip̄is · aut p̄ ip̄os · siue ī ip̄is · nec ī ip̄is · sed
ipi gloriā īquit · ut trinitatē simul et vnitatē
cognoscēmus · Atq; h̄j̄s testimonij & aucto-
ritatibz illūnata ē · defūp xp̄iana religio · Sūma
enī fiducia ɔfitetur · & p̄dicat vñū dēū esse · qui
est causa cārum p̄ncipiū et finis oīm rerum
& oīs auctor creature · et fūmū bonū · & n̄lom̄
tres p̄sonas ī deo recognoscit · et trinitatē ī
vnitate veneratur · Cui quī aduersat salutis

exptem se reddet et ambulat in tenebris et ve-
tas non est in eo. Tu vero si sapias de tenebris
emerges et candida luce profusus sacratissimam
trinitatem et cognoscendo coles. et colendo cono-
scas. Nec aduersaberis sacro scō euāgelio. in
quo legit̄. verbū caro factū est. Negat tuus le-
gifer incarnacōem verbi. Nam cur inq̄t fact⁹
est deus homo. et in ligno crucis passus. q̄ alio
mō humanū genus redimē poterat. Negat
tua lex xpi necē et aliū suo loco imperfectū existi-
mat. nec deū incarnatū cognoscit. neq; crucifi-
xum aut mortuū. Nos vtrūq; p̄dicam⁹. quia
factus est homo de⁹ et passus est. et propter salu-
tem hōis hec facta cē testamur. Ait enī de seipso
dñs. Venit filius hōis saluaē qđ perierat Cō
stabat primi parentis errato. om̄s hōies culpa
teneri. Clausa erat padisi porta. nec mortalib;
patebat in celū additus. Decebat simā dei bo-
tatiē hominē qui ceciderat reparare nec miserum
esse perpetuo sine. qui ad beatitudinem perfe-
endam creatus fuerat. Sed obstabat iusticia
dei que pro peccato satisfactionē exigebat. Di-
gnus erat infinita pena. qui maiestatem of-
fenderat infinitam. Nec homo tantū erat ut
infinitam posset redimere culpam. Stabat
hinc diuina iusticia v̄lctionem petens. Illinc
diuina bonitas miserendum esse contendens

Audiēda fuit vtraq; w̄x. q̄ vñuerse vie dñi
misericordia & veritas. quare & si poterat deus
alie humanc imbecillitatī oſilere. est ei om̄ps
Hic tū ouementissim⁹ fuit modus quē elegit
ut assumpta huāna natura. ip̄e penas soluēt
ſſactus est homo deus vt homo fieret de⁹. Ve
ritas de terra orta est. & iuſticiā de celo pſperit
iūcta est huānitas dimitati. ut accipet de ple
mitudine bonitatis. q̄ fue defectū ſuppleret iſir
mitatis. ſſuit hic modus ſaluādi huāni gñis
dime bonitati ouemens. Satiffactū est iuſticie
ſiml & misericordie. Satiffactū ē amori & odio
Placuit hoc dime potentie q̄ omē; defectū nēm
fua virtute ſupat. Placuit & ſapienſie q̄ nihil
fruſtra nihil non decēter ac ouementiſſiē facit
Et lie; neccitate abſoluta qua neccariū dici⁹ ſine
q̄ aliud eſſe nō pōt. Incarnacō verbi neccaria
nō fuit. eo tamē modo quo neccariū accipitur
id quo ouementius & ogruētius puenitür ad
finē. dicē non pudet. ad repacōem hōis incar
nacōem filij dei neccariam fuſſe. Ego ſum de⁹
ego ſum dñs. et non eſt abſq; me ſaluator ex
pſona xp̄i inquit yſaias. q̄ nō poterat homo
ſaluare ſeip̄m. et neccariū fuit ut homo fieret
deus. et deus homo ſaluaret hominē. ppter qd̄
pulchertme et ad ppoſitū aptiſſime inquit ex
nēis professorib; vn⁹ in hūc modū de mīſteio

Sine incarnacōis. Suscipit a maiestate hūli
tas. a virtute infirmitas ab eternitate morta
litas. et ad depēdendū condicōnis nature debi
tum natura inuolabilē est vnicā passibili deus
q; verus et homo verus in vnitate tempatur
ut qđ nr̄is remedijs ḡruebat vnius atq; idē
hominū deiq; mediator a mori ex uno et refur
gere posset ex altero. n̄i si enī esset verus de⁹ nō
afferret remediū. n̄i eēt verus homo. nō p̄be
ret exemplū. Intelligis qđ ouemēt filius dei
Carnē assumpseit ut deus. a mortē obierit ut
homo. S; queis testimonia antiq; legis. nō nega
bim⁹. p̄sto sunt. Ecce inqt ysaias. virgo scipi
et a pariet filiū a vocabit nomē ei⁹ emmanuel
qđ interptatur nobiscū deus. Quomō nobiscū
deus. n̄i si qđ verbū caro factū est a hitauit in
nobis. Et iterū eiusdē pp̄ete verba sūt. Puer
natus est nobis. a filius datus est nob̄z cuius
imperium super humerū eius a vocabitur no
men eius admirabilis consiliarius. deus for
tis pater futuri seculi. prīnceps pacis. An nō
fit misterium incarnacōis plane ostenditur a
que tūc futura erāt tanq; p̄terita manifestatur
Puer inqt natus est nob̄. qđ natus est in huā
na paruitate. et datus est filius. quemadmo
dum Iohes ait. quia sic deus dilerit mundū
vt filiū suū datet vngemū. Datus est xp̄us

ex similitate natus ex humilitate natus ex vir-
gine cuius impium super humerum eius quod est
impium Christi miseri lignum crucis in quo pendit.
mucravit aeras patates debellavit et subacto
triumphatoque dyabolo regnum suum potenter intrar-
uit. Oportuit enim Christum pati et sic intrare in glori-
am suam ut inquit in euangelio luce. Impium igitur
super humerum eius fuit. quod crucem suam suis gesta
uit humeris quis eo fatigato Simon Cireneus
angariatus fit eam tollere. Dicitur admirabiliter propter
signa et prodigia que fecit. lumine cecis. auditum
furdit. claudit ambulacrum. debilibus fortitudi-
nem. et mortuis vita restituens. Confiliarius
appellatur propter euangelica filia que adiecit
antiq. legi. deus afferit ne putares purum hominem
natum. Nam deus humanae nature vindicatus est. for-
tis quia spoliauit infernum. Et portas ereas con-
fregit et vectos ferreos dissipauit. Pater futu-
ri seculi. quia celum apuit electis et regnum homini
prepauit eternum post hanc vitam in celesti Iherusalem.
Princeps pacis. quod natus Christus clausum
est apud romanos templum Jam et mira pars est
orta. et gloria in excelsis deo cantauerunt angeloi
Et in terra pars hominibus bone voluntatis. Vnde
dicit et alio loco idem Isaia incarnationem verbi
dicet. Dominus enim iudex non dominus lucifer noster.
Dominus rex non ipse veniet et saluabit nos. quod perinde

acciendi est. ac si dicat carnem accipiet et
mortem pro nobis subibit. Et rursus. Vere tu
es deus absconditus. deus isrl̄ saluator. abscon-
ditus inquit. quia in carne latuit. saluator isrl̄
quia sua morte nostrā mortem redemit. Et ne
putes tempore esse salutē saluacōm̄ genus
addidit israhel saluat̄ est inquit in dñō in vir-
tute dñi et subdit. salute eterna. q̄ consecuti
sunt omnes qui ex israhel cristo crediderunt.
Aptissimū testimoniū est ysaie. Sed audi Je-
remia sua sūt hec verba. Ecce dies vementē di-
xit dñs et suscitabo germē iustum ex semine
david et regnabit rex a sapiēs eit et faciet iu-
diciū aī dieb; ill̄ saluabit iuda et habitauit
israhel fidenter a hoc est nomē qđ vocabunt
eū de⁹ iustus. Considera verba a attēde misste-
ria. Suscitabo inqt germē iustū a xp̄m sc̄m et
iustū ex semine dāuid fm̄ carnē q̄ ex prosa
pia regia a de sagiūne dāuid maria mater dñi
nata est a regnabit rex. Qūo regnabit. Sane
quēadmodū ipē apud matheū in euāgelio di-
cit. Data est mihi oīs potestas in celo et in ter-
ra qđ ē regē eē a sapiēs erit ait sapiēcia. s. cre-
ata que hominis est et increata que dei est a
q̄ est ante secula et faciet iudiciū discretionis dum
scilicet et discussionis nunc discretionis dum
elegit ex mortalibus quos vult et alios suo

arbitrio dimittit. et in fine seculi discutitis quoniam
reddet unicuique suam operam sua. In diebus illis sal-
uabit iuda id est. Quicunque crediderit et bapti-
zati fuerint salvum erunt. et habitabit israel confidenter
in statu ecclesie triumphantis. et hoc est nomen quod
vocabunt eum deus iustus. ut scias quod christus ex
semine dauid natus est. non solum homo sed etiam
deus est. nec alteri pro christo haec verba convenire
possunt. Accedat et alius prophetas baruth nomine
Quid ille ait. Hic est inquit deus noster et excita-
bit alius aduersus eum. hic adiuuet omnem
viam discipline. et tradidit illam Jacob pueru suo
et israel dilectu suo. post haec in terris visus est. et
cum hominibus conuersatus est. docet haec oia incarnatione
conuenienti et hominem factum dei filium manifestat

Nunc de morte audi. et eos contempnito qui
christum volunt esse translatum et nondum mortuum. Sed
incredibili dementia citra diem supremum iudicij
cum omnibus angelis interficiendum putant. O ne
fandam audaciam. et stulticiam alijs mauditam. di-
mittimus angelos quorum substantia incorporea est
et immortalis. Christum imperfectum negant. et autem in-
terficiendum. ac dauid ex persona christi. que non
rapui tunc inquit exsoluebam. quia non peccauit
et penas dedit. et per alieno delicto mortem subiicit
Quod maiestus Iesaias ostendit dicens. Vere
languores nostros ipse tulit. et dolores nostros ipse

portauit. Ip̄e vulneratus est ppter iniqtates
nras. attritus est ppter sclera nrā. disciplina
pacis nrē sup eum. Et lñore eius sanati sum⁹
om̄es enī nos q̄si oues errauim⁹ avnusquisq;
in via sua declinauit. a deus posuit sup eum ini
quitatē. id est penā pro iniqtatib; expiandis
oīm nēm. a subdit⁹. oblatus est. q̄ ipse voluit.
a nō apuit os suū. a paulo post. tradidit i mor
tem aiam suā a cū sceleratis deputatus est ip̄e
multoz pccā tulit a p trāsgressiōnib; rogauit
Si vidisset pp̄heta passionē xp̄i vir potuiss; ap
cius loqui. Nec Jeremias tacuit tomēta dñi.
qui eū in ligno crucis. ita loquentē inducit O
ros om̄es q̄ trāfītis p̄viā attendite a videte
si est dolor sicut dolor me⁹. Et ip̄e saluator de se
ait. Ecce ascendim⁹ iherosolimā. et filius hōis
tradet p̄ncipib; sacerdotū a scribis a oēmna
būt eum morte. a tradet eum gentib; ad illudē
dū a flagellandū a crucifigendū. a tercia die
resurget. Et itez alibi. Sicut moises exaltauit
serpentem in deserto ita exaltari oportet filiū
hominis. vt omnis qui credit in eum nō pere
at. sed habeat vitam eternam. Et ne de morte
dubites. Scribit euangelista cum accepisset
Ihesus acetum dixit Consumatum est. et in
cīnato capitē emisit spiritū. Prophete xp̄m
moriturū et a mortuis surrecturū predixerunt

euāgeliste et obiūsse in cruce a sepultum resur
repisse tercia die affirmat. certa res est. nihil
ambiguitatis habet veritati omia consonat. re
surrexit dñs. Ascendit ad celū a venturus est
iterum. a faciat iudiciū in fine seculi. Tua lex
hec non recipit. q̄ non sapit de xp̄o. q̄ sapere
oportet. Cuius alter⁹ aduentū non solū euāgeliū
s̄ antiqui etiā vates ostendunt. sicut Paulo an
de Jeremīa dixim⁹. cōtestis eius est daniel di
cens. Ecce in nubib⁹ celi q̄si fili⁹ h̄ois veniebat
et usq; ad antiquū dierū puenit et sequitur.
et dedit ei p̄tatem a honore a regnū a omnes
populi tribus et lingue seruient ei. Quib⁹ ver
bis viri doctores iudiciū xp̄i facile inueniunt in
fine mūdi. et ipē xp̄us de seipso loquitur. Dico
vobis q̄ vos qui secuti estis me in regnacōne
cū sederit filius h̄ois in sede maiestatis sue. sede
bitis et vos iudicātes duo decim trib⁹ isrl. Et i
actib⁹ Aplōrum legim⁹. constitutū esse xp̄m a
deo p̄t. viuorū a mortuoq; iudice. Hec nos de
deo sentimus. hec et firmiter credim⁹. hec salu
bit p̄dicam⁹. eternā vitā p̄mittētes oībus
qui xp̄o credūt. et in trinitatis noīe baptizatū.
op̄a faciunt euāgeliō digna. Queris q̄ sit ista
vita eterna. Quid agat illuc homo. q̄ voluptate
letet. Et quā beatitudinē assequat. Rūdemus
cum Euāgeliō Johāmīs. Hec est vita eterna

et ognoscant te verū dēū a quē misisti Ihesum
xpm̄. summa ibi felicitas erit. vidē dēū in sua na-
tura. a eius p̄friū bonitate gaudiū nre mentis
erit hac faciabimur hac implebimur hinc su-
ma felicitas eit habere deo a dēū ognoscere vi-
dem⁹ enī nūc p̄ speculū vt ait aplūs tunc facie
ad faciē a in iubilo teste Job. In facie dñi vide-
bim⁹ lumē et faciabimur cū apparuerit gloria
eius et erim⁹ sibi similes sicut ait Iohes. Nec
ocul⁹ vidit. Inquit ysaias nec auris audiuit
nec in cor hōis ascendit que p̄misit dom⁹ dili-
gentib; se. Et aplūs nō esse o dignas passioēs
hui⁹ seculi dicit ad futurā gloriam q̄ reuelabi-
tur in nob̄. Tu a lex in alia vita flumina lactis
a mellis a vini p̄mituit a cibāa delicate a vro-
res multas et cōcubinas et virginū coitus et
angelorum in turpib; obsequiis ministeria et
q̄cquid caio deposit. bouis hec padifus a asini
potius q̄ hōis est. Nam quis mortal⁹ est hōis
habens faciem q̄ p̄ omnē vitam suam corpori
seruat quis nō aliquā in mentis secessum abit
quis non pascit intelledū aliquādo et a sensi-
bus recedit speculando. An non est honoris et
glorie voluptas. multo iocūdior et diuturnior
q̄ veneris. an non dulcior est bene aetate vite
laus. q̄ cibus ipse vel potus. Babit sapiēs. at
q̄ edit ut vivat. tua lex ideo vitam appetendā

hoi existimat ut edat a bibat. sic in hoc seculo
carneus fuit legifer tuus. ita et in futuro carni
studendū putauit. neq; curauit faciae mentē
cui omē studiū fuit implere ventre. atq; in ea
re sūmū bonū esse putauit. qd neq; gentiles
phī preb paucos admisissent int̄ quos sūma
fuit de sup̄mo bono dissensio. Alij in doloris p̄
uacōne felicitatē posueruntvt didom⁹. Alij in
honestate voluptati ciūcta ut Calipho a sino
machus. Alij in scīa vt erilus. Alij in sola vir
tute atz honestate vt zenō a Stoyci. Alij i boīs
ai a corpīs a fortune vt Arist. a pipatetici. So
li aristippus a Epicurus et eoz scola sūmū bo
nū in voluptate locauerūt. atq; h̄js. tua lex
ɔformis est qui sex oīm phōz a fetidū cenum
fue. Nec tamē illi in eo errore fuerūt vt hāc feli
citatē in altero seculo expectarūt. quib; future
vite spes nulla fuit mortale aiam existimātiz
Nostrī phī sūmū bonū nec in terra nec i sensu
sed in celo a in deo querendū censem. et eo fa
ciandā mentem existimat. Et natura instituit
nos vt celū aspiciētes eo votis oībus aspire⁹
sicut est illud poetici. Os homīm sublime dedit
celūq; vidē iussit. a erectos ad sidera tollē vul
tus. Quis nescit finē h̄js p̄stare que sunt ad
finē omīa hec corporeā oblectamenta eo repta
sunt ut spes h̄vis ɔseruari a in suū finē qui est

deus per hec adduci posset. Quis aut ederet
aut biberet aut pro creandis liberis operam
daret. nisi esset in hīs aliqua delectacō. at hec
non est finis hominis. qui ad deum factus est
et nisi ad deum remiat nunq̄ quiescit. nec per
carnales delectacōnes ad deum ipm puenit
sed quanto hīs magis immersus est homo.
tanto est ab ipo deo remotior. qui aliquādo eo
beator exsistit. quanto angelice diuineq; natu
re magis. ac magis adheret. nec curat carna
lia desideria. qui bonis frūtitur spiritualib;. sicut
ignis et aqua simul esse non possunt sic deli
cie spiritales carnalibus non coherēt trahūt
ille ad se humanā naturam et totam in se ra
piunt nec sentire finunt que caro appetit. Gu
stato spiritu decipit om̄is caro ut inquit vn
ex nostris. Tua lex in paradiſo voluptates
admittit quas nec Solon nec litigus permī
fit in terra. Quot feditates de cibo et potu et
alijs voluptatib; oriuntur. quas in paradiſo
nephias fuerit nomīnare. aut enim ḡmignerent
tur sine fine hoīes. et implerent om̄ia. nunq̄
morituri aut frustra eēt permītio maris et fe
mine sine fructu. que etiā in hoc mundo dam
natur. Dicis quid ergo feminis op̄ est. si non
est coitus. dicim⁹ et nos. quid opus ē coitus si
nō ē ḡnatio. ppter voluptatē dices at hec sed a

voluptas est a indigna. que padisū nō ingre
ditur. Nam quō illic pmissa erit hec turpitudo
que hic tanq̄ obscena phibet. et tantū ppter
sobole aut euitandi maioris mali cā pmittitur
ypocrates diuine vir scientie venereū coitum
parte esse q̄uidaz morbi tēterrī existimabat
quē nr̄i comicale dixerūt. Quis igit̄ habens
aliqd humani pudoris. ac vt verbis ciuisdā
gentilis vtamur. voluptatib; istis duab; coeū
di atq; om̄edendi. que hoi cum sue atq; afino.
om̄uēs fūt gratulef. Non fūt hec que pia mēs
in celo requirat. Dicis iterū. non erit plena fe
licitas in padiso si aliqd defuerit oblectamēti
genus. ergo. vt existimas cū varijs reb; oble
ctent hoies. saltacōne. venacōne. pisacōne. lu
do. lucro. cātu. cibo. potu. venere. et alijs q̄ plu
rib; eadē om̄ia in padiso tuo requires. et cum
virgilio dices. Que grā currū. armorūq; fuit
vniq; cura. m̄tētes. pascē equos. eadē sequū
tur tellure repostos. Vana hec phia est. quā
nulla vñq̄ ciuitas vñ instituta ēcepit. Nos ut
dixim⁹ mentis gaudia et spūales delicias que
rim⁹. B̄tudo nr̄a q̄ expectam⁹ in altera vita.
est ipa dei visio. q̄ nihil optabili⁹ inueniri p̄t
Videbit ei b̄tūs anim⁹ et que fūt in celo et que
sub celo. quid erit q̄ eius aspectum fugiat qui
videbit videntē om̄ia. q̄ nunc videtur obscura

de deo. de trinitate. de incarnatione verbi. de p-
cessione sc̄i sp̄us. de sacramētis ecclie. de ceteris
archanis. tūc apta erūt. a manifesta. nullū de-
erit oblectamentū. nihil requiret ultra plen⁹
aim⁹. nam qđ pleno opus est. c̄ nihil illi deest
qđ nihil cupit. desideria nrā implebit optimus
ac maxim⁹ deus. i quo oia bona īfūt. nec vllū
cupiditatib; nr̄is relinquet locū. erit deus oia
īn oībus qui sine fine videbit̄ sine fine amabit̄
sine defatigacōne laudabitur. que līngua dicē
v̄l q̄s intellectus capē sufficit illius supne ciui-
tatis q̄nta sint gaudia. ageloz choris intellese
cū būssimis spiritib; glorie cōditoris assistere
pñtem dei vultū cernē. In circūscriptū lumen
vidē. nullo mortis metu affici. incorruptōmis
perpetue munē letari. Neq; illic būtudo huāni
corporis ī epulis erit. aut ī vīmo aut ī coitu
Ex redundantia būtudim̄ aīe glorificabitur cor-
pus ipm. a similitudinē ei⁹ induet. Fulgebit
tanq; sol ī ospci dei tenuitati ei⁹ nulla resistib;
mateia. leuitas a agilitas īfinita spacia. ī icu
oculi pmeabit. n̄l eit qđ āpli⁹ ledi possi. Inuiola-
bile eit a ipassibile. more aīe. Et ita totus hō ex-
ultabit a dic̄ cū pp̄ha Cor meū a caro mea ex-
ultaueit ī deū viuu. nec frustra erit dñia se-
xuum. aut artus reliqui supfluent. resurgent
viri et femine integris membris. a non solum

in specie s; in ipso in diuiduo huane nature per
fectio reintegrabit. nec tñ animales opacones
aderunt. nec omixtio maris et feie. qz cessabit
ea ppter quā fuerat introducta. Erit enī ample
ta multitudo hominū a deo prefinita. nec ullus
erit carnalis appetitus. nec pulsabit temptatio
inimici. nō patebit infidie locus cū puentū fu
erit ad triumphū. Pax ibi fuit in concussa. qz qui
es a summa cordia vigebit. Vides in te tuam a
nram beatitudinem quātū in te est. nra felicitas no
biliori hois parti id est aie rūdet. tua viliori id
est corpori nostra mentalis est. tua carnalis
nra fulgens a nitida. tua obscura a fetida. nra
cū angelis ipso deo cois est. tua cū suibz a alijs
pecoribz. nra docti oēs laudat. tuā vituperat
nra celo digna est. tua etiā in terra reprehendit
S; dices in sacris etiā codicibz omumā repiri
que futura videtur in celesti ihēlm. potu. cibo
qz plena. Inquit enī ysaias. Si faciet dñs exer
citū oibus populis in monte hoc uiuiū pī
guiū. Et i sapia legim⁹. Misicut vīmū a posuit
mensā. Et iterū. Venite a medite panē meū
a bibite vīmū qd miscui vobis. Et in Ecclesiastico
Cibauit illū deus pane vite a intellectus a q
sapiencie portauit illū. Et dñs apud lucā. Ego
inquit dispono vobis sicut disposuit mibi pē
meus. vt edatis a bibatis sup mensā meam in

regno meo. Omnia haec à h̄is similia spūalem
h̄it intelligentiā. quia de mensa ipa sapientie
nō corporalis v̄l cibus v̄l potus assumit̄ s̄ men-
tal is. q̄ suauissimus est ac mūdissimus. et hic
est quē nos expectam⁹ in futuro seculo. Tāto
est igit̄ nrā dignior q̄ tua felicitas. q̄nto nobī
lior a dīme būtudinī p̄m̄quior. S; attīngam⁹
nōnullas alias tue legis ieprias que tū sacris
līis aduersan̄. tum philosophicas rōnes ex-
cludūt. dicit legifer tuus q̄ tetigit eū deus ma-
nu sua inter humeros a v̄sq; ad medullā dorsi
eius penetrauit frigus. q̄ p̄inde est ac si corpo-
reū esse dēū affirmet. q̄ tactus nō est nisi per
corpus. Nos in corporeū dicim⁹ dēū. Ait ei ysai-
as ex ore dei. Celū a terrā ego implebo. qd nō
posset fieri si corpus esset. a p̄ptereā dicit in
psalmis dauid spūs dñi repleteū orbē terrarū
Spiritus inquit dñi non corpus dñi. a Johes
in euangelio Spiritus est deus. Philosophi
deum purum actum dicunt esse. principiū om-
nium rerum. nature oīno simplicis et eterne
q̄ si corporeus esset. esset opositus ex elimētis
aut alia materia. Et posterior suis partibus
neq; simplex. neq; purus. neq; origo rerum
Et creaturas haberet seipso excellentiores an-
gelos scilicet. Nobiliora sunt enim spiritualia
quam corporea. quod est opinari absurdum

ne dicam⁹ asserē. Nec simil^l stare pot^o. ut causa
causarū sit deus sicut p̄hi volūt & recte volunt
& cōpositus inueniat. esset enī ab alio cōposit⁹
Et illū nos potius dicēmus deū qui cōposuit
nō est igit corporeus deus q̄ cōpositus nō est
Nec mouemur. q̄ in sacris lēis. & caput & ma-
nus. & pedes. & oculi. & digitū & cor. & vterus et
h̄mōi attribuātur deo. Vtūtū enim spūs sc̄is
qui loquitur in scripturis vocabulis que sunt
in vſu per similitudinē quendā. sicut dicit Eze-
chiel ex pſona dei. Ego visionem multiplicauī
eis & in mārb; p̄phetarū assimulatus sum eis
Est enī naturale h̄oi per sensibilia ad intelligi-
bilia puenire. Et oīs nrā ḡnicio a sensu capit
exordiū. Atq; idcirco spūalia nobis in sacris
co dicib; sub methaphora corporalū exhibent
qđ q; ita fit ut etiā rudes aliqd capiāt qui alio
quim eēnt dīme sapientie minus ydonei audi-
tores. Dixit p̄terea tuus mahumetes oīm
pccōrum cām esse deū. Et exclamās. h̄ijs verb
vtūtū. O deus quib; vis bonā. quib; vis malā
viā prebes. Nos mōrle pccm auerſionē qñdā
esse dicim⁹ ab vltimo fine. nec possibile cense-
mus deū qui vltim⁹ finis est voluntatē cuipiā
a se auertē. esset enī fibñpi coñrius. et si deus
oīa diligit. quecūq; fecit ut est illud sapiētie
Diligis oīa que fūt. & inhil odisti eorū q̄ fecisti

q̄o cōsentaneū est. vt pccī causa sit ipē deus
Cui dixit in psalmis dauid. O disti omēs qui
opantur iniquitatē. Et in ecclastico legimus
omne detrementum erroris odit deus. coñīria
sunt amor & odīū. Audi vltierius intollerabile
tue legis errorē. Si nobis inqt aduersa incun
bunt. incubuerunt & ceteris. Sunt ei isti dies
caſus atq; fortune. negat diuinā puidentiam
curare mortalia. Nos de diuina sapia dicimus
q; attīngit a fine vsq; ad finē fortū & disponit
omnia suauiter nec sume dei bonitas cōuenit
ea negligē que curauit ppter qd inquit apud
matheum dñs. omnes capilli capitī vestī
numeratī sunt. Addit mahumetes angelos
creatos ex flāma ignis & peccare. et mortuos
esse. Nos cum ppheta dicim⁹ q; deus fecit an
gelos suos spūs. & creauit eos ex nō. & p̄hos
nobiscū senciētes hēmus. qui omēs angelos
quos vœat intelligētias incorpeos eē dixerūt
nec pccm in angelis repiri posse censem⁹. Quā
deū in eēntia. vidētem oīavidēt & oīa intelligūt
ad suā pfectiōne necāria. nec est in eis ignorā
tia. peccati mater. Nec subiectam coruptionē
naturam angelicā arbitramur. in qua nō est
materia que separā possit a forma. sed ipa for
ma per se subsistit incorruptibilis et immorta
lis origem⁹ preclarī & excellētis īgenij viri

sicut multa extat perclarissima opera. ita et nonnulli errores puerissimi reputantur. inter quos unus ille est. qui de monachis per dei misericordiam liberatos esse. aliquem a peccatis asserit. hunc secutus est mahometes qui saluatos per alcoranum malos angelos affirmat nos cum ysaia de omnibus damnatis sive hominibus sive angelis una sententia habemus quod vermis eorum non morietur. et ignis eorum non extinguetur. Et salvator in euangelio damnatis in ultimo iudicio igne eternum reprobavit diabolo et angelis eius prepatum. Quid ergo tu legifer aiam humanam portionem asserit aie dei. Sic non nulli philosophi palam tradididerunt et monachorum secuti sunt. Nos humanam animam ad ymaginem et similitudinem dei factam dicimus. sicut scriptum est in genesi. factiam hominem ad ymaginem et similitudinem nostram quod de anima dictum est non de corpore. quod si anima hominis portio esset dei. esset utique deus. nec esset homo non deus quod dicere stultissimum est. Cum manifestum sit labi hominis anima a bonitate in malicie. A veritate in errore. a gaudio in tristitia. a spe in despacorem quod est a dei substancia peritus alienum. Nec illud verum est quod in uera lege traditur. animas hominem ex materia productas esse omnes. Afferunt enim philosophi ab extinseco esse hominem intellectum. Sed quod in nato. fit spiritus vite iussu dei. Et theologirumales animas omnes ex nihilo creatas dicunt. et Adam cum facta

vidisset feminā. hoc os inquit de ossib; meis &
caro de carne mea. nō dixit aia de aia. Et pphā
in psalmis camit. Qui finxit singillatū corda eo
rū. Domī enī cor pro aia qz sedes eius i eo est
Et de⁹ sibi aiaz productionē reseruauit ppter
eaz dignitatē quū p ysaia ait Omēz flatū ego
feci. q intelligit de flatu spūali. qui est rōnāl
aia. Preterim⁹ q celū ex fumo fcm dicitis. qd
si verū esset corruptōm subiacet. Preterimus
q solē a lunā equales ab initio virtutis et lu
minis tu⁹ ppheta testat. Nos dicim⁹ celum ex
nihilo creatū. a duo lūaria māg fecisse dēū ab
initio. luminaē maius ut pesset dici. et lūare
mīn⁹ ut pcesset nōdi. Ad illud tūssimus qd
in vrā lege dulcissimū a saluberrimū eē puta
tis. Vroles multas ducē. q si deo placuiss; cre
ato hoi ab initio nō vñā tantū sociā prebuiss;
s plurimas. nec dixit deus relinquet hō prēm
a mrem. a adhēbit vroxib; suis. s vrori sue di
xit. Nec amicicia m̄ virū a vrorem vera eē pōt
vbi nō est eq̄litas Cū vir plurib; misceat mu
lier vero vñi tm adhēat. cui⁹ ē in alias pluēs
distract⁹ amor. Nec ppteā nuērus hoim auge
tur qz pluēs. vñi. nubeāt seie. nā totidē viri p
natū cūngio sine prole deceđūt. Et pserit cum
mulieres nuero pauciores existat. Imq̄ infup
res vidi a natuāli adūsa libertati vñi⁹ vrb ciuiū

alios multiplici mēmōnō vñ. Alios in solitu
dine degē. Nec ppterēa laudanda cōfuetudo
q̄ in veteri lege plerosq; scōs viros pluribus
vrorib; fuisse vīnctos legim⁹. q̄ nō id ex lege
aut ex voluptate fecerūt s̄ dīma quadā dispēn
saōne. Et ad sobolē pcreandā que cresceret i
cultu dei. Tacem⁹ de diuortio quod pmittitur
apud vos coñ legē euangelicā. ⁊ de adulterio
a fornicacō e. ⁊ alijs scelerib; que lic⁹ antiqua
lex detestat⁹. a noua prorsus abhōmīnet⁹ apud
vos tñ ocessa videtur. Non est q̄ oia tue legis
errata pcurramus. qñ neq; nobis scribendi
neq; tibi legēdi satis est ocij. Et tuipē pro tuo
ingēmō multa intelligis adeo stulta eē. vt nul
la possent rōne defendi. Tota de deo questio ē
hic oia referūtur. totū in hoc consistit vt xp̄m
Ihesū dēū esse credam⁹. quo ocesso ncē est ei⁹
legi obedire a ciuis verbis credē qui verax est.
a mentiri non pōt. In ciuis lege trinitatē. de q̄
sup̄dixim⁹ in vnitate dīmitatis compim⁹. Et i
carnacōnem verbi. ⁊ pcessionē spūs scī. Et re
liqua oia q̄ retulim⁹. vsq; ad extremū iudiciū
q̄ aut xp̄us deus sit iā sup̄ onſum est ex veteri
lege atq; pphetis. Lic⁹ etiā ex tua lege mōstra
re. que ppheta a sc̄m virū fuisse xp̄m asseit. Si
ppheta a sanctus ergo verax. si verax et deus
Nam dēū se ipē testatus est. dices. Ego a pater

vnu sum⁹ a quī videt me videt a p̄rē. Et si cre
ditis i deū a m̄ me credite. Et alia multa h̄mōi
p que d̄imitas xp̄i colligē. et equa cum p̄re a
spū scō maiestas. bñ est igit ut legē nrām am
plectaris q̄ verar est a salutaris a deo data. et
tuā relinqs. in qua nō veritas neq; salus. h̄o
illā culit peccatis a ignorātiā plen⁹. Intelleisti
q̄nta adducim⁹ ex veteri lege testimonia qui
bus de⁹ oñditur. a h̄o xp̄us Ihsus. a pro nrā
salute supplicio crucis affect⁹. Audiisti sacro
sc̄i euāgelij attestacōnes a ip̄i xp̄i votes q̄ tua
lex sc̄m habz. Quid igit obstat baptismo. q̄s
phibet aquā. quid moraris ingredere. Jā tan
dem salutis iter cū p̄cellētib; viris et magis
impatrib; ad eternā salutē sub xp̄o puenies
dixim⁹ de cōstātino semore et philippo quī rē
publicā tenētes in xp̄m credē. Post cōstantū
nū. creati cesares idē iter secuti sūt. et in fide
nrā dormierūt. excepto Juliano apostata quī
ex monacho Cesar factus tñsiuit ad ydola. q̄
vitā laxiore p̄mittebant. Sed ille in bello par
thico penas dedit. Et sagitta confossus in in
certum missa. coactus est cadens dicē. Vicisti
galilee. Sic enī per cōtumeliam vocabat xp̄m
ffuerunt a aliquī scismatici a heretici qui et si
xp̄iano nomine. non tamē recta incesserunt
via. Imperatores xp̄iani nullo errore polluti

Inueni fuit Iominamus Gracianus Justini
nus Valentianus Justinus duo theodosii Ar-
chadius Honorius karolus magnus Ludovicus
et plures franci et theutomici tres ottones hen-
rici aliquot. Et non pauci sub aliis nobis. Pre-
terimus alios reges fama claros. quod vel in gal-
lia vel in hispania vel in anglia vel in aliis pro-
vinciis christianiis sacris iniciati fuerint. et in domo
mortui ad vitam creduntur migruisse beatam cum
hinc non est cur te pudeat christi iugum subire. et sub
eo regnare per quem regnat et legum editio-
nes iusta deceruit. Multos inuenies reges qui
te tolentem christum honorabunt. et si enim aliqui horre-
bant reges christi nomine. et propter ydola christianos
persequebantur. Postea tamen propter christum ydola dele-
uerunt. Honestas hec societas est. cum qua te vo-
camus in viam veritatis et pacis. Illa nihil digna-
tatis habet cum quod te tua lex in deuia rapit. Nam per
ter othomanorum familiam de qua natus es. et illu-
stres progenitores tuos. quis est qui magno
ope laudari inter sarracenos queat. Celebrat
Saladinus quidam. et aliqui pauci nomine habent
quod res memoria dignas gessere. at christianorum
excellentissima nota omnes historias impleue-
runt. Noti sunt in siria. et in egypto et in asia Got-
fridus Baldinus Bohemodus Taurcredus
Conradus Philippus et alii admodum multi. quod

ab extremis galliarū et germanie simb; cū in
gentib; copijs Jerosolimā pecte. Iterq; sibi p
medios hostes ferro pauē. Hos tibi comites
dam. cū h̄is te xpō iūgē cupi. Honestiores
hij socij sūt q̄ egipciū efficiati. a ibelles arabes
tua origo sic accepi. Scitica ē int̄ sc̄thas mul
tos fuisse viros in armis claris meōrie tradic
q̄ vestigiale asiā pluīb; seculū tenuerūt. Et egipci
os vltra paludes eiecerūt. Non sūt opandi a egip
ciū a arabes Scitico gñi. nō est fortū. a gñano
equa societas. Mirans est tantū potuisse suis
fastinacōib; arabes. ut audaces a p̄stātes sci
thas i suā societate adduxerūt. Quid dici so
cietate. nō est hec societas. seruitus ē qñ eoz
legi subiectus es. q̄ vñia lex ēēt a nō decepcio
ac p̄stigiu. Cōformior tibi cū xpianis societas
erit. Sfortib; viris facile amicātur fortis. virt
virtutū placet. pulchra a stabilia sūt int̄ equa
les oſoria. si eadē religio est idemq; cultus dei
Age igē accipe xpianos socios accipe fidē a ba
tismū. quā te hic faciet in tr̄is magnū quo ad
uixeris a post obitū in celo beatū redd; Audi
sti p̄missa euāgelica a quō cūcta q̄ dixi veteis
legis auctoritate pbanc. Sz̄ times ne te decipi
am. recordaris tue legis latoris quā afferit le
ge a xp̄has a iudeis euāgeliū a xp̄iaīs eē corru
ptū. tm̄q; de vētatev̄ noui testamēti l' veteis

remanisse. quantum alcorano continetur. Explora
tu id forsitan arbitraris et verum esse. atque idcir
co testimonij nostris non adhibes fidem nec bapti
zari audes. aut in christum credes. Vtina tam bonum
fuisse tuus legifer quam callidus. tam verax quam ver
sus. tam iustus quam iniquus. tota est artificiosa
et fraudulenta lex eius. Nam quod diuinum sibi ab eo
auxiliu non ignorabat. ad humanas confudit
astacias. Cupiebat legem edere. que sibi nomen
daret. Namque etiam per flagicia exoptabat. ut
nerostratus ille quem diane Ephesie templum in
cedit. Et aiaaduertes antiquam et novam legem quamvis
honesta esset. duram tamen vulgo videri. et seruatu
difficile fidei posse. existimauit ut immuenerabiles
populi in suas tradiciones cederet. Nam gentiles
quamvis laxiori lege tenentur quam christiani. continentiam
tam et modestiam et frugalitatem commendabant.
Et prius auscultabat virtutis amatoribus. neque
sinebat suos ciues corrupi vicinos aut voluptate
marcessere. Creuit igit secta Sarracenorum
licentia vicioꝝ. placuit uxores duce quot ma
let. easdemque dimittere. cum displices cepissent. ha
bere cubimas quamplures et in omnem libidinis ge
nus posse prouolui. Indulge ventri cuncta que
vellet et ori. prece vim. vimuensis immergi volu
ptatibus. Et si enim aliqua ieumia in lege tua pre
cipiuntur id etiam ad irritandam voluptatem factum

est. Nam sarraceni diē ieunātes. nocte. q̄ lō
ga est epulātur a bibūt. Nec aliā ob causam
vini v̄sus interdictus est n̄ quia nocet in ardē
ti terra. q̄lis est arabia a maior est in frigidis
voluptas poulis. Hoc vnu ergo mahometis
inuentū fuit. vt legē propagaret suā. Ea p̄cipi
ens q̄ grata eēnt auditorib; a maxime plebi
bus. q̄ iumētis similes existūt. Nec fecellit eū
opīmo in hac parte. Placuit noua lex. Et bre
ui tpe ita coaliuit. vt in multis populis. genti
bus ac linguis recipetur. cui fundamēta in vo
luptate iacta fuerūt. Verū sicut agricola non
imprudēt. postq; vīneā plantauit fossam circū
ducit a sepē. ne destruat a feris. Ita a mahu
metes suā legē conseruare ac munē statuit.
aiaduerūt hō sagax duob; modis suū dogma
cōuelli posse atq; v̄fundi. auctoritate. s. a rōne
Atq; aduersus hec duo q̄ poterāt inueniri re
media non neglexit. Auctoritati apposuit. q̄
paulo an̄ retulim⁹ antiq⁹. s. a nouā legē depua
tā esse. nec quicq; veri restare n̄ qd alcoran⁹
heret. rōni arma obiecit iubēs ne quispiā de
sua lege disputaret. neue rōnem q̄reret in eū
q̄ cōñ mītētur. ferio vīndicandū eē. atq; hīmōi
vallo suam legē callidus veterator cōmuniūt
sed non est hic adamanti⁹ murus. neq; fer
reus neq; ex viuo lapide. fragil materia est

Creta & luto munita dom⁹. facile oppugbitur
neq; resistet telis nūis. & facile ruūt edificia in
arena fundata. aggrediamur hec telis tue le
gis munimēta Corrupcōnem in p̄mis sacraꝝ
lrārum obicitis. hoc ei probandū fuerat q̄ fa
ctū asserit. nobis satis erat negare factū. Libz
tecū aliter agē. & aptam tue legis latoris calū
pmā oñdere. Lex iudaica q̄ moyses & pp̄hete
tradiderūt anteq̄ mahumetes nascetur pluri
bus secul⁹ scripta fuit. & multis in locis pmul
gata. & in alieās tūslata līnguas. nec fuit vn⁹
interpres. s̄ plurimi. rogante ptolomeo phi
ladelpho septuaginta pbri legē int̄pretati fuit
& osōnia dixerūt. Aquila etiā & theodosion. Et
simacu & alijs. vetus testamentū traduxerunt
ffacta est antiq̄ lex & greca & latiā. multis eta
tibus. anteq̄ tua promulgaret. Implete sunt
oēs bibliotice moysaica & alioꝝ pp̄hetaz tra
dicōne Alexandriae Rome Athenis Carthagi
ne Siracusis Toleti Lugdum⁹. & in oib⁹ locis
q̄ in sigma essent. siue apud grecos siue apud
latinos vetus testamentā ex ebraica veritate
traductū & hēbatur et publice legebat. Quis
ille iudeus tā potēs fuit. qui corrūpere legē vbi
q; gentiū potuit. Non dū natus erat xp̄s cum
septuaginta interpretū edicio facta est. Quo
tempore nulla eāt causa corrūpende legis cum

nulla eēt cū xp̄iamis nondū natīs. de lege ḵtē
tio. nec ppter alios oportebat legi aliqd detra
hē. q̄ legē nō accepant. nec ppter se q̄ tale acce
pent a laudabāt. Si q̄ corruptio īterueit. in
ea potuit īteruemē. q̄ apud hebreos remāsit
nō i ea q̄mē latīnos a grecos diuulgata ē. Et
p̄ infinitas diffusa pūncias. quāq̄ nec iudaica
corrupta ē. q̄ usq̄ ī hāe diē cū grecā a latīna
tradicōe ḵcordat difficultis ac pene impossibl
fūiss̄ corruptō i tot māmbz. Mahumete leue
fuit vñū codicē corrūpe. a illū tanq̄ verū h̄is
tradē. q̄ fibi ab īmīo crediderūt q̄ si multi sūt
hodie apud vos codices vñī ḵtinētie. non tñ
idecirco veritas ī eis ē. ab uno ei q̄ falsus erat
emanātes. oēs falsitatē ḵtinēt. q̄ non defluūt
ex amaro fonte dulces riuiuli. Querimus ex te
magne p̄nceps. si te īudice. duo rōnū codices
afferātur. quoq̄ alter ex altero tūscriptus exi
stat. a ī eo de quo est facta tūscriptio sempro
mī mille debē talēta script⁹ ē. ī exēplari duo
mīlia. cui poc⁹ fidē dab. aut nō exēplo magis
q̄ exēplato. Hebrei p̄ntes antiq̄ legis exīt et
apud eos exempla legis habētur. apud alios
exēplaia. Ruris ex te q̄rim⁹. q̄tuor īuēmūē
rōnū libri apud q̄tuor negociatores Seiū gaiū
tūtū a sēpromū. ī eo quē sēprom⁹ p̄ducit Cre
ditor ipē lucij ī centū talētis script⁹ īuēmē